

## GÜNDEM

*"O zaman biz İzmir Eczacı Odası olarak hazırız diyoruz. Peki ya siz yetkililer?"*

*"Akılcı çözümlerin olabileceği noktalarda akıldışı bir diğer örnek te gebelik testinde yaşanan karmaşadır."*

## "ENJEKSİYON"

Bazıları için hastanın hekime ulaşamadığı, ulaşsa bile muayene olamadığı, muayene olsa bile ilacını alamadığı bir ortamda enjeksiyon konusunun gündeme getirilmesi ayrıntı ile uğraşmak ya da sorunun odağından uzaklaşmak diye değerlendirilebilir.

Ancak enjeksiyon konusu bir meslek grubunun sürekli zan altında kalmasını doğuruyorsa ve dönem dönem o meslek üyelerinin basında sergilenip, karakol köşelerinde savcılıkta ifadeler vermesini, mahkemelere çıkmasını getiriyorsa, enjeksiyon konusunun çözümlenmesi ve bu çözümlenme içinde hem halk sağlığı hemde meslek onuru açısından çalışma yapılması gerekmektedir.

Genelgelerin her sorunun çözümünde tek yol olduğu inancındaki yetkililer akıllarına estikçe, eczanelerde enjeksiyon yapılmasının kesinlikle yasak olduğunu buyurmakta ve eczanelerde enjeksiyon yapıldığının saptanması halinde yasal işlem yapılmasını istemektedirler. Sonuçta ise tüm Türkiye'de genelgelere aykırı uygulama devam etmektedir. Devam etmek zorundadır. Devam etmesi gereklidir.

Hemen bu noktada "devam etmek zorundadır." ve "devam etmesi gereklidir." görüşlerinin açıklanması tartışmanın bir boyutunu da irdeleyecektir. Bu irdelemenin öncesinde ise "Türkiye'de hasta neden eczaneye gidip enjeksiyon yaptırmak istemektedir ve eczacı enjeksiyon yapmak konusunda herhangi bir istekte bulunmakta mıdır?" sorularının yanıtlanması gerekir.

Bu gün ülkemizde sabah akşam -on iki saat ara ile- hastanın enjektabl bir ilacı uygulaması durumunda çıkmazı bellidir. Hastanın tedavisini sabahleyin evine yakın olsun ya da olmasın sağlık ocağında yaptırdığı varsayılsa bile, akşam nereye gidecektir. Semtlerde, mahallelerde acil hizmeti veren sağlık kuruluşları olmadığına göre bu enjeksiyonu kim yapacaktır? Yetkililerin tanımı ile tencerede kaynatıkları levazımatı ile mahalle arasında "İğne atanlar" mı? Yoksa eski sıhhiye onbaşıları mı? O noktada tek çözüm temel sağlık eğitimi almış eczacının bu görevi toplumun isteği doğrultusunda yüklenmesini gerektirmektedir. Ve bu gereklilik eczacı açısından yasalara aykırı olsa bile toplumsal bir sorumluluk olarak ortaya çıkmaktadır. Yasaların toplumun gereksinmelerine yanıt vermeyerek işlevini yitirmesi ile oluşan kaosu önlenmesinde ise yeni yasal düzenlemeler getirilmemesi yetkililerin sorumsuzluğu olarak ortaya çıkmaktadır.

Yetkililerin genelgelere rağmen genelgelere aykırı uygulamaya göz yummaları bu hizmeti omuzlayıp taşıyan eczacıların herhangi bir sorunda "suçlu" konumuna getirilip, yetkililerin kendilerini bir kenara koymalarını da peşinde getirmektedir. Böylece yetkili o vazgeçemediği rehabet içinde "Biz bu işin yasak olduğunu duyurmuştuk." kerametini buyurabilmektedir.

Peki hasta ne olacaktır? Hekimin "git iğneni eczanede yaptır." dediği hasta ne olacaktır? Gece yarısı sokaklarda "Ağrın olunca yaptır" diye aldığı ilacı ile doluşan hasta ne olacaktır? Hastane kapılarına kadar zamlı tarifelerdeki ulaşım araçlarının ücretini bu karmaşanın sorumlusu yetkililer mi ödeyecektir? Kaynatma niyetine kaynatmadığı enjektörü ile iğneciler mi hastaya çare olacaktır? Böyle mi olacaktır? Böyle mi olması istenmektedir?

Onlar ne istemektedir - bilinir ama - bilinmez, biz böyle olmasını istemiyoruz.

Diyoruz ki, hastanın en kolay ulaştığı sağlık noktası olan eczanelerde temel sağlık elemanı olarak eczacılar aldıkları eğitimin uzantısında bu soruna çözüm olabilirler. Bu çözümle hem yetişmiş insan gücünün toplum hizmetine daha fazla katkısı olmaktadır. Hemde

sağlık konusunda verilemeyen hizmetin bir bölümünün niteliği arttırılarak ve devlete herhangi bir maliyet getirmeksizin üretilmektedir.

Böyle bir hizmetin yasal çerçevede üretilmesinde Eczacı Odaları'nın Tıp Fakülteleri ile ortaklaşa düzenleyecekleri uygulamalı ve teorik kapsamı da olan eğitim programı ile verilecek sertifikaların Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı'na da onaylanması sorunun en akılcı çözümüdür.

O zaman biz İzmir Eczacı Odası olarak hazırız diyoruz. Peki ya siz yetkililer?

Akılcı çözümlerin olabileceği noktalarda akıldışı bir diğer örnek te gebelik testinde yaşanan karmaşadır.

Eczacı eczanede gebelik testi yapamaz demektedir. Ve ondan sonra o tavrın bir diğer uygulamasında da okuma yazma bilmeyenlerin bile evinde yapabileceği gebelik testinin reklamı renkli sayfalarla basında, devlet televizyonunun ekranlarında yapılabilmektedir.

Bazı gelişmiş Batı ülkelerinde eczanelerde yasal olarak yapılabilen bu tür temel biyokimyasal testler sonucu hastaya verilen belge ile testi yapan da sonucun sorumluluğunu taşımaktadır. Hep Avrupa Topluluğu'na girince olması gerekenleri anlatanlar şöyle bir Avrupa Topluluğu'na dönünce bu uygulamayı görebileceklerdir. Ancak görmekle bakmak arasındaki farkı anımsatarak konunun çelişkisini, sorunun nedenini, uygulamanın yanlışlarını ve çözümleri ile toplumun gereksinmelerinin birlikte değerlendirilmesi gerektiğini bir kez daha saptıyor ve talep ediyoruz.

Bu bir öneridir. Adresi de bellidir. Adres sahiplerinin "hayali" olmadığı durumlarda geçerli olup, gerisi hoşaf hikayesidir.

